[image: CityGerbNew]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2017 					                                               № 16

О внесении изменений в Регламент контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска, утвержденный постановлением контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска от 20.01.2017 № 1 (с изменениями)

В соответствии Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска, утвержденным решением Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 № 154, Счетная палата города Нижневартовска постановляет:

1. Внести в Регламент контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска, утвержденный постановлением контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска от  20.01.2017 № 1 (с изменениями от 30.03.2017 № 7, 22.05.2017 № 9, 10.07.2017 № 12, 11.10.2017 № 15), следующие изменения:
1) в пункте 8 статьи 20 слова «, должностным лицам, которым адресованы содержащиеся в нем рекомендации» исключить;
2) в пункте 8 статьи 22 слово «менее» заменить словом «более»;
3) приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Счетной палаты
города Нижневартовска                                                               С.П. Суханова

Приложение к постановлению контрольно-счетного
органа муниципального образования - счетной палаты
города Нижневартовска от 07.11.2017 № 16

«
Приложение 10
к Регламенту контрольно-счетного
органа муниципального образования – счетной палаты
города Нижневартовска

Утверждаю:
Председатель Счетной палаты города Нижневартовска
[bookmark: _GoBack]_________________________                                                (подпись, фамилия, инициалы, дата)

ОТЧЕТ
о результатах контрольного мероприятия
«____________________________________________ _________________________________»
(наименование контрольного мероприятия)
1. Основание для проведения контрольного мероприятия: _______________________________________________________________________________
(пункт плана деятельности Счетной палаты города Нижневартовска, иные основания для проведения контрольного мероприятия)
2. Предмет контрольного мероприятия: _______________________________________________________________________________
(из программы проведения контрольного мероприятия)
3. Объект (объекты) контрольного мероприятия: _______________________________________________________________________________
(полное наименование объекта (объектов) из программы проведения контрольного мероприятия)
4. Срок проведения контрольного мероприятия с _____ по ______20___г.

5. Проверяемый период деятельности: _______________________________________________________________________________
(указывается из программы проведения контрольного мероприятия)
6. Краткая характеристика проверяемой сферы формирования и использования средств бюджета города Нижневартовска и деятельности объектов контрольного мероприятия (в случае необходимости)
_____________________________________________________________________________

7. По результатам контрольного мероприятия установлено следующее.
_______________________________________________________________________________
(указываются вскрытые факты нарушения законов и иных нормативных правовых актов и недостатки в деятельности проверяемых объектов со ссылкой на статьи законов и (или) пункты нормативных правовых актов, требования которых нарушены, дается оценка размера причиненного ущерба)

8. Всего выявлено нарушений                                                   ________________ тыс. рублей
в т.ч.:
________________________________                  		         _______________ тыс. рублей,
________________________________                                       _______________  тыс.рублей.
(указываются все выявленные нарушения по группам нарушений)
(Данный пункт включается в отчет при выявлении нарушений, исчисляемых в денежной форме).

9. Акт по итогам контрольного мероприятия подписан с прилагаемыми возражениями и (или) замечаниями (без возражений и замечаний)
 _____________________________________________________________________________
(при наличии возражений указывается лицо, подавшее возражения и (или) замечания)
 Возражения рассмотрены и по ним приняты решения, изложенные в заключении, приложенном к акту (указывается при наличии).

10. Настоящий отчет направить Председателю Думы города Нижневартовска.

_________________________                       ________________               ________________»
(должность лица, составившего  отчет)                                            (подпись)                                                         (фамилия, инициалы)

2

image1.emf